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 matki przebywające w domach samotnej matki, 

 osoby młode opuszczające zakłady karne lub areszty śledcze (do roku po opuszczeniu).” 

W trybie pozakonkursowym uprawnionym beneficjentem są Ochotnicze Hufce Pracy. Natomiast w try-

bie konkursowym lista beneficjentów jest znacznie dłuższa: instytucje rynku pracy zgodnie z art. 6 

Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (publiczne służby zatrudnienia, Ochotnicze 

Hufce Pracy, agencje zatrudnienia, instytucje szkoleniowe, instytucje dialogu społecznego, instytucje 

partnerstwa lokalnego), jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej zgod-

nie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013 

r. poz. 135), młodzieżowe ośrodki wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii, specjalne ośrodki 

szkolno-wychowawcze, specjalne ośrodki wychowawcze, domy samotnej matki, Centralny Zarząd 

Służby Więziennej. 

Lista typów projektów w działaniu 1.3 jest tożsama z listą typów projektów w działaniu 1.1 i 1.2 i służy 

wsparciu indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych (bezrobot-

nych, biernych zawodowo oraz poszukujących pracy, w tym w szczególności osób niezarejestrowanych 

w urzędzie pracy). Instytucją ogłaszającą konkursy jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-

nej. 

 

Oś I PO WER a rekomendacje  
 

Rekomendacje opisane w obszarach 1 i 2 w większości mogą być wdrożone dzięki ich ujęciu w kryte-

riach konkursowych poszczególnych działań Osi I PO WER. Dotyczy to zwłaszcza: 

 

(a) rekomendacji odnoszących się do bezpośredniej pracy z uczestnikami projektów: 

 Rekomendacja 1.1. Rozszerzenie form dotarcia do osób z grupy NEET i stosowanie kanałów komunikacji 
zbieżnych z wykorzystywanymi przez tę grupę  

 Rekomendacja 1.2. Uwzględnienie w działaniach aktywizacyjnych, jak i w informacjach adresowanych do 
osób z grupy NEET przekazu odnoszącego się do postaw tych osób i postaw ich rodziców  

 Rekomendacja 2.1. Indywidualne i kompleksowe wsparcie uczestnika uwzględniające specyfikę otoczenia, w 
którym żyje 

 
(b) rekomendacji odnoszących się pośrednio do wsparcia beneficjenta: 

 Rekomendacja 1.4. Włączenie pracodawców w proces planowania wsparcia – uwzględnienie interesu/korzy-
ści pracodawców oraz lepsza komunikacja z nimi  

 Rekomendacja 2.2. Uelastycznienie form wsparcia z zakresu mobilności i opieki nad osobami zależnymi 
 Rekomendacja 2.3. Ujednolicenie i uelastycznienie zasad wyliczania poziomu średniego wsparcia finanso-

wego dla jednego uczestnika projektu 
 Rekomendacja 2.5. Promowanie działań publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia adresowanych do 

młodych z grupy NEET oraz pracodawców 

 Rekomendacja 2.4. Wydłużenie okresu monitorowania efektywności projektów  
 


